PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета
при Комитете государственного заказа Ленинградской области
	Санкт-Петербург
	                                                        № 1

Дата проведения:    29 июня 2022 года

Время проведения: 14-00

Место проведения: в формате видеоконференцсвязи
Кворум имеется.
Члены общественного совета при Комитете государственного заказа Ленинградской области (далее – общественный совет), включенные

в состав в соответствии с распоряжением Комитета государственного заказа Ленинградской области от 24 июня 2022 г. № 113/21-р:
	Ленинградский Государственный университет им. А.С. Пушкина, декан юридического факультета
	Рыбкина Марина Владимировна

	Частное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский университет технологий управления и экономики», доцент кафедры гражданского права и процесса
	Алексеева Юлия Сергеевна

	АНО «Ресурсный центр развития информационного общества», начальник департамента
	Горбань Андрей Александрович

	Государственный институт экономики, финансов, права и технологий (г. Гатчина), заведующий кафедрой гражданско-правовых дисциплин
	Кузьмин Андрей Владимирович

	ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет», доцент кафедры конституционного права Санкт-Петербургского государственного экономического университета
	Свистунова Людмила Юрьевна

	АНО «Ресурсный центр развития информационного общества», директор
	Рубан Николай Александрович

	Присутствовали:
	Алексеева Юлия Сергеевна

	Кузьмин Андрей Владимирович

	Свистунова Людмила Юрьевна

	Рубан Николай Александрович

	Приглашенные лица:
Председатель Комитета
  Толстых Денис Игоревич
Помощник председателя Комитета
  Пшигоцкая Наталья Сергеевна
Начальник отдела организации торгов Комитета
  Волкова Ксения Александровна
Начальник сектора правового обеспечения Комитета
  Базанова Яна Игоревна
Начальник сектора сопровождения и развития Электронного магазина Ленинградской области ГБУ ЛО «Фонд имущества ЛО»
Председатель комиссии по общественному контролю Общественной палаты Ленинградской области
  Анпилова Екатерина Сергеевна
  Холодов Александр Львович

Повестка заседания:
1. Приветственное слово Толстых Дениса Игоревича.
2. Выборы председателя общественного совета.
3. Выборы заместителя председателя общественного совета.
4. Сведения о результатах работы Комитета в 2021 году и основные направления работы в 2022 году.

5. Сведения об Электронном магазине Ленинградской области ГБУ ЛО «Фонд имущества ЛО» для осуществления закупок малого объема.
6. Рассмотрение проекта распоряжения Комитета о порядке проведения внутреннего расследования, связанного с функционированием системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса).
По вопросу 2: решили выбрать председателем общественного совета Рыбкину Марину Владимировну.
Решение принято единогласно.
По вопросу 3: решили выбрать заместителем председателя общественного совета Кузьмина Андрея Владимировича.
Решение принято единогласно.
По вопросу 6: предложения и замечания поступили от А.В. Кузьмина. Учтены частично. Принято решение о направлении Комитетом членам общественного совета разъяснений по поступившим вопросам, требующим дополнительного изучения.

	Члены общественного совета:
	________________
	(Алексеева Юлия Сергеевна)

	________________
	(Кузьмин Андрей Владимирович)

	________________
	(Свистунова Людмила Юрьевна)

	________________
	(Рубан Николай Александрович)

	Секретарь общественного совета:
	________________
	(Базанова Яна Игоревна)